營業成本 1,246,617 1,315,394 68,777 5.52
營業毛利 745,167 795,415 50,248 6.74
營業費用 284,571 314,127 29,556 10.39
營業淨利 460,596 481,288 20,692 4.49

營業外收入及支出 (10,363) 4,019 14,382 138.78
稅前淨利 450,233 485,307 35,074 7.79
所得稅費用 56,661 90,894 34,233 60.42
稅後淨利 393,572 394,413 841 0.21

個體主體分析   單位:新台幣仟元

年度

項目
101年度 102年度

差異

金額 %

營業收入 709,978 833,041 123,063 17.33
營業成本 285,589 318,243 32,654 11.43
營業毛利 424,389 514,798 90,409 21.30
營業費用 151,690 151,814 124 0.08
營業淨利 272,699 362,984 90,285 33.11

業外收入及支出 169,006 104,203 (64,803) (38.34)
稅前淨利 441,705 467,187 25,482 5.77
所得稅費用 48,133 72,774 24,641 51.19
稅後淨利 393,572 394,413 841 0.21

2.最近二年度增減比率變動分析說明:

合併主體分析：

(1)營業外收入及支出增加主要係外幣兌換損失減少所致。

(2)所得稅費用增加主係大陸子公司昆山萬禾 102 年起二免三減半所得稅優惠已到

期，台灣最低稅負由 10%增加至 12%，故所得稅費用增加。

個體主體分析：

(1)營業收入、毛利及營業淨利增加主要係 102 年度營業收入增加，獲利增加所致。

(2)營業外收入及支出減少主要係權益法認列投資收益減少所致。

(3)所得稅費用增加主係最低稅賦負稅率由 10%增加至 12%，故所得稅費用增加。

3.預期銷售數量及其依據，對公司未來財務業務之可能影響及因應計劃：

 64

本公司民國 102 年度銷售數量預測是依據市場供需情形、產業狀況及公司產能

擴充等因素，據以預估本公司 103 年度銷售數量較前一年度成長，因本公司已規劃

漸進式之擴產計畫並調配協力廠商之運作，因此預估本公司將擁有足夠產能，因此

銷售量增加，不致影響本公司之日常營運。

三、現金流量檢討與分析

1.現金流量變動之分析：

 單位：新台幣仟元

項目
現金流入(流出) 增(減)變動

101年度 102年度 金額 %

營業活動 270,449 374,788 104,339 38.58

投資活動 (55,987) (429,436) (373,449) (667.03)

籌資活動 (166,661) 640,425 807,086 484.27

增減比率變動分析說明:

(1)營業活動淨現金流入較上期增加主要係 102 年應收帳款收回所致。

(2)投資活動淨現金流出主要係因 102 年大陸子公司購(建)廠所致。

(3)籌資活動淨現金流入主要係因 102 年度短期借款增加及首次 IPO 發行新股致現

金流入。

2.流動性不足之改善計劃：本公司無現金流動性不足之情事。

3.未來一年現金流動性分析：

單位：新台幣仟元

期初

現金餘額

全年來自

營業活動淨

現金流入量

全年現金

流出量

現金剩餘

（不足）數額

預計現金不足額之補救措施

投資計畫 理財計畫

1,344,516 428,589 559,972 1,213,133 - -

未來一年現金流量變動情形分析：

(1)營業活動：主要係預計未來一年獲利增加所致。

(2)投資活動：主要係預計增購固定資產。

(3)融資活動：主要係預計未來一年發放現金股利所致。

 65

四、最近年度重大資本支出對財務業務之影響：

1.重大資本支出之運用情形及資金來源：

單位:新台幣仟元

計畫項目
實際或預計

資金來源
預計完工日期 所需資金總額

實際或預計資金

運用情形

103年

購買廠房 100%自有資金 103/9/30 280,0000 280,000

五、最近年度轉投資政策、其獲利或虧損之主要原因、改善計劃及未來一年投資計劃：

1.公司轉投資政策：本公司轉投資政策係以兼顧本業發展性需求及公司未來成長因素

為原則，並配合客戶全球供應鏈佈局，擴充集團營運規模。

2.獲利或虧損之主要原因(102年)：

  單位：新台幣仟元

轉投資事業 累計投資金額
獲利或虧損之主要原因 改善

計劃 投資利益 說明

Million On  USD 19,800 NTD58,328 營運成長，獲利增加 無

Profit Earn  - NTD19,976 營運成長，獲利增加 無

Sinher (H.K) Limited USD 10,600 USD657 營運成長，獲利增加 無

Cingher (H.K) Limited USD 9,200 USD1,318 營運成長，獲利增加 無

Great Info Co,LTD - US673 營運成長，獲利增加 無

昆山萬禾精密電子有限公司 USD 10,600 USD657 營運成長，獲利增加 無

重慶雙禾科技有限公司 USD 9,200 USD1,318 營運成長，獲利增加 無

3.改善計畫及未來一年投資計畫：無。

六、風險事項之分析評估：

(一)最近年度及截至年報刊印日止利率、匯率變動、通貨膨脹情形對公司損益之影響及未

(1)利率變動對公司營收及獲利之影響：